



WOJEWODA PODKARPACKI

ul. Grunwaldzka 15
35-959 Rzeszów
skr. poczt. 297

ZK-III 23.2014

Rzeszów, dnia 2014-10-13

**Panowie
Prezydenci Miast
Starostwie
woj. podkarpackiego**

Uprzejmie informuję, że w projekcie budżetu państwa na rok 2015, na realizację rządowego programu ograniczenia przestępczości i społecznych zachowań „*Razem bezpieczniej*”, została zabezpieczona rezerwa celowa w wysokości 3 mln zł. Rezerwa ta zostanie rozdysponowana zgodnie z założeniami Programu na realizację konkretnych projektów przez jednostki samorządu terytorialnego i organizacje pozarządowe w poszczególnych województwach. Wzorem lat ubiegłych przyjęto następujące rozwiązania w ramach podziału rezerwy celowej na 2015 rok:

- maksymalna kwota dofinansowania w ramach programu „*Razem bezpieczniej*” dla danego projektu, to 100 tys zł.

Projekty z województwa podkarpackiego nadesłane do przewodniczących poszczególnych podzespołów funkcjonujących w ramach programu „*Razem bezpieczniej*” zostaną ocenione a następnie zakwalifikowane do przesłania do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych.

Z województwa może być zakwalifikowane maksymalnie siedem projektów.

Następnie Zespół Koordynujący – wspierający realizację programu „*Razem bezpieczniej*”, działający przy Ministrze Spraw Wewnętrznych dokona analizy i oceny przedłożonych przez Wojewodów projektów /w ramach Zespołu powoływane są grupy ekspertów adekwatne do obszaru działania Programu/.

Po wyłonieniu najlepiej ocenionych projektów, na wniosek MSW, Minister Finansów uruchomi środki finansowe z rezerwy celowej budżetu państwa w celu przekazania ich, do budżetu wskazanych Wojewodów.

Następnie zgodnie z założeniami programu „Razem bezpieczniej”, Wojewoda przyznaje środki na realizację projektów w formie dofinansowania:

- zadań realizowanych przez organizacje pozarządowe. Zlecenie realizacji zadań oraz przekazanie dotacji celowej na ich realizację następuje w formie umów zawieranych w oparciu o zasady i tryb przewidziane w ustawie o finansach publicznych oraz ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,
- zadań realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego. Zlecenie zadania oraz jego organizacja następuje w formie porozumienia administracyjnego zawieranego pomiędzy wojewodą, a daną jednostką samorządu terytorialnego przy uwzględnieniu zapisów ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz ustawy o samorządzie gminnym, powiatowym lub o samorządzie województwa.

Propozycje projektów należy przelać do dnia 15 listopada br.

Uprzejmie proszę o przekazanie również niniejszej informacji gminnym jednostkom samorządowym na administrowanym terenie jak również funkcjonującym organizacjom pozarządowym.

WOJEWODA PODKARPACKI

Małgorzata Chorczyńska-Smigińska